



الزامات اجرائی طرح ترافیک در تبریز فراهم نیست

رئیس شورای اسلامی شهر تبریز گفت: الزامات اجرائی طرح ترافیک در تبریز هنوز فراهم نیست.

رئیس شورای اسلامی شهر تبریز گفت: الزامات اجرائی طرح ترافیک در تبریز هنوز فراهم نیست. شهرام دبیری امروز در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در تبریز درباره اجرائی طرح ترافیک با توضیحاتی اظهار داشت: به دلیل اینکه تبریز به عنوان کلانشهری که از ترافیک رنج می‌برد و بالاخره باید برای ساماندهی آن برنامه‌ریزی کرد، بحث اجرائی طرح در شورا مطرح شد که براساس آن دو سال پیش کلیات طرح به تصویب رسید.

وی اضافه کرد: با طرح این موضوع در کمیسیون خدمات شورا، با تصویب اصل موضوع و در نظر گرفتن یک میلیارد تومان اعتبار مقرر شد پس از فراهم کردن تمام مقدمات کار این طرح به طوری آزمایشی به مدت دو تا سه هفته اجرا شود تا با برطرف کردن نواقص کار برای اجرا یا عدم اجرائی آن تصمیم‌گیری شود.

دبیری در ادامه اظهار داشت: اما با برداشت غلطی که از سوی شهرداری صورت گرفت و به گمان آنها تصویب و در نظر گرفتن اعتبار قطعی اجرائی طرح را به دنبال دارد، درصدد اجرائی آن از اول مهر ماه بودند که با مخالفت شورا مواجه شد.

رئیس شورای اسلامی شهر تبریز در پاسخ به این سؤال که پیش‌بینی شورا برای اجرائی طرح ترافیک چه زمانی است، افزود: زمان قطعی برای انجام طرح نمی‌توان اعلام کرد و اگر ساز و کار لازم که مدنظر شورا است فراهم شود احتمال دارد تا پایان سال اجرائی شود.

دبیری در ادامه بحث احداث پارکینگ به عنوان الزامات اجرائی طرح ترافیک را نکته غیرضروری دانست و افزود: برخی احداث پارکینگ را مطرح می‌کنند که باید گفت قرار است در اجرائی طرح ترافیک مردم تشویق به استفاده از وسائل نقلیه عمومی شوند نه اینکه برای بیرون آوردن ماشین برای آنها مقدمات فراهم شود.

وی در پاسخ به این سؤال خبرنگار فارس که از مغایرت تصمیمات شورا و فعالیت‌های شهرداری تبریز پرسید، گفت: برداشت‌های غلط شهرداری مشکلاتی را فراهم می‌کند که برداشت مغایرت در تصمیمات و اجرائیات را پیش می‌آورد.

دبیری در ادامه در پاسخ به وجود نابسامانی‌ها در بحث اتوبوس‌های تندروی تبریز به ویژه همزمان با گشایش مدارس و دانشگاه‌ها اظهار داشت: از مدت‌ها قبل از مسئولان امر خواستار ارائه برنامه‌ریزی مناسب در این باره شدیم که تا امروز خبری از نحوه برنامه‌ریزی و ارائه آن به شورا نشده است.

دبیری در پاسخ به این سؤال خبرنگار فارس که رئیس شرکت واحد اتوبوسرانی تبریز هیچ‌گاه پاسخگویی عملکرد دستگاه مربوطه نشده و بالاخره مشکل خدمات اتوبوسرانی کی حل می‌شود، گفت: بحث این نابسامانی‌ها در دستور کار جلسات شورا قرار خواهد گرفت تا عدم برنامه‌ریزی مناسب در بحث اتوبوس‌ها تدریجاً حل و فصل شود.

گزارش فارس حاکی است، شهردار تبریز هفته گذشته از آغاز مراحل اجرائی رسمی طرح ترافیک در محدوده مرکزی تبریز از ابتدای مهرماه جاری خبر داد.

علیرضا نوین اجرائی این طرح را در راستای مدیریت و کنترل هدفمند ترافیک هسته مرکزی شهر، کاهش بار ترافیکی و نیز تسهیل عبور و مرور وسائط نقلیه در محدوده مصوب طرح اعلام و خاطرنشان کرد: بر اساس این طرح که پیش از این به تصویب شورای عالی ترافیک استان و کشور نیز رسیده، به جز وسائط نقلیه عمومی شامل اتوبوس، تاکسی و مینی‌بوس، هیچ خودروی شخصی اجازه ورود به محدوده طرح را ندارند.

شهردار تبریز در بخش دیگری از سخنان خود با اعلام این که طرح ترافیک هسته مرکزی شهر با همکاری معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری، راهنمایی و رانندگی، فرمانداری، استانداری و دیگر دستگاه‌های اجرائی دخیل به مرحله اجرا در می‌آید، افزود: اجرائی موفق و بدون مشکل این طرح نیازمند همکاری و مشارکت عموم شهروندان به ویژه رانندگان خودروهای شخصی است.

وی در ادامه با اشاره به حریم و محدوده اجرائی طرح ترافیک هسته مرکزی شهر اظهار داشت: طرح ترافیک محدوده مرکزی شهر تبریز در رینگ چهار راه شریعتی تا میدان شهرداری، خیابان امام از ابتدای خیابان خاقانی تا میدان دانشسرا، خیابان شریعتی جنوبی تا چهارراه 17 شهریور، 17 شهریور تا چهارراه باغشمال و ارتش جنوبی، ابتدای خیابان شهید مطهری (راسته کوچک) از سمت چایکنار تا پل قاری و تقاطع خیابان‌های فلسطین و جمهوری اسلامی به مرحله اجرا در می‌آید و در این محدوده تنها خودروهای حمل و نقل عمومی و درون شهری اجازه تردد دارند.

شهردار تبریز با اشاره به مشکلات احتمالی مربوط به تردد خودروهای شهروندان ساکن در این محدوده گفت: برای شهروندان تبریزی که منزل مسکونی و محل سکونت آنان در محدوده و حریم اجرائی طرح ترافیک هسته مرکزی قرار دارد نیز پس از اعلام و فراخوان قبلی و نیز جمع‌آوری و اخذ اطلاعات خودروی آنان، اعم از شماره پلاک و مشخصات خودرو، کارت ویژه تردد صادر می‌شود تا این دسته از شهروندان عزیز دچار مشکل از بابت تردد مواجه نشوند.

در این راستا شهرداری تبریز از چند روز گذشته بنرهای طرح ترافیکی تبریز را در میادین اصلی شهر نصب کرده است.